
UCHWAŁA NR VIII/70/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy 
ośrodkow dla imigrantów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Białegostoku wniesionej do Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 
10 września 2024 roku w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
imigrantów, Rada Gminy Bielsk Podlaski uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: EA5E09F5-47E5-4DE2-A0DB-7FECD5B22B2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Przewodniczącego 
Rady Gminy petycja w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
imigrantów. Wnoszący petycję domaga się: 

1)Odczytania złożonej petycji na sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski; 

2)Podjęcia „uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granice (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, 
a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź 
innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych - a mających na celu budowę na obszarze 
jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź 
kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania 
woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki 
samorządowej". 

Zgodnie z § 56 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk 
Podlaski z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2022 r. poz. 1784; zm. z 2024 r. poz. 3366 ), petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2024 r. wyraziła opinię rekomendując 
nie uwzględnienie petycji. 

 Po przeanalizowaniu treści petycji, zapoznaniu się z przedłożonym stanowiskiem Wójta Gminy (pismo 
Or.152.13.2024.IR z dnia 19 listopada 2024 r.) oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
stwierdza, że: 

- Nie ma konieczności odczytywania petycji na sesji Rady Gminy, ponieważ jej treść otrzymali wszyscy 
radni za pośrednictwem systemu „eSesja” Ponadto, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), petycja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Bielsk Podlaski, tym samym z treścią petycji mogli zapoznać się zainteresowani mieszkańcy. 

- Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do zakresu działania Gminy  należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Polityka migracyjna, w tym tworzenie ośrodków dla 
imigrantów nie należy do zadań samorządu gminnego lecz kształtowana jest w strukturach administracji 
rządowej. Obowiązujące przepisy nie wskazują gminy  jako jednostki posiadającej kompetencje do tworzenia  
ośrodków dla imigrantów, co potwierdza sam autor petycji. 

- Zgodnie z art. 409 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 769) 
minister właściwy do spraw wewnętrznych, w drodze rozporządzenia, tworzy i likwiduje strzeżone ośrodki, 
określa organ Straży Granicznej, któremu dany ośrodek ma podlegać, oraz może wskazać okres niezbędny na 
zorganizowanie tego ośrodka, mając na względzie istniejące w tym zakresie potrzeby. 

- Nie znajduje uzasadnienia podejmowanie uchwał zobowiązujących Wójta Gminy do realizowania działań 
w kwestiach wykraczających poza zakres kompetencji samorządu terytorialnego. 

- Brak jest podstaw prawnych do podjęcia wskazanej w petycji uchwały, tym bardziej, że nie są znane 
ewentualne zamiary organów administracji rządowej w kwestii tworzenia ośrodka dla imigrantów na terenie 
Gminy Bielsk Podlaski. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
stanowisko Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie złożonej petycji zawarto w sentencji niniejszej uchwały. 

 Organ ma obowiązek pouczyć podmiot wnoszący petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), w myśl którego, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

  

Id: EA5E09F5-47E5-4DE2-A0DB-7FECD5B22B2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/70/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


